~ MEDIO AMBIENTE
I. El nombre del area (évlvé’l‘jrc,‘:’ualr es titular quién clasifica

Direccion General de Impacto y Riego Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

Version Publica de las facturas numeros 8087, A 228, 28472, 772 de la comision para la
visita técnica a los predios de cada proyecto, a fin de corroborar las condiciones
ambientales que fueron descritas en los proyectos denominados "Desarrollo turistico
integral el zacatén" y "Arrecife artificial Juan Antonio de la fuente".

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

Asi como por contener informacion clasificada como confidencial, por tratarse de secreto
fiscal o datos fiscales, con fundamento en el articulo 116 parrafo tercero y ultimo de la
LGTAIP; articulos 106 y 113 fraccion Il y 11l de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones | y lll,
cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de
Clasificacion y Desclasificacion de la Informaciéon, asi como para la elaboracion de
Versiones Publicas; en correlacion con los articulos 17-H fraccion IX, 87 fraccion IV del
Caddigo Fiscal de la Federacion y los articulos 14, 19 fraccion VI'y 21 fraccion 1l de la Ley de
Firma Electrénica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
JUAN MANUEL TORRES BURGOS

77228

VI. Fecha y numero del acta de la sesion del Comité donde se aprobd la versién
publica (Se agrega Link)

ACTA-01-2021-SIPOT-1T-FIX concertada el 16 de abril del 2021.

Disponible para su consulta en:
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http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2019/SIPOT/129_2019_SIPOT.pdf
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2019/SIPOT/129_2019_SIPOT.pdf

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

‘VIARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISIGN CON PAGO DE VIATICOS
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UNIDAD RESPONSABLE

1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 71

II.1.-NOMBRE MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ IL3.-ORIGEN México Distrito Federal

I.2-CARGO  ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTIC

ITIT. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

II.1.-DESTINO ll.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DiAS 111.4.-CUOTA l11.5.-IMPORTE

NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA  MENOS DE 24 HRs, AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
La Paz Baia California Sur22/02/2021  24/02/2021 2 1 MXN " 1,700.00 850.00 100% 4,250,00
TOTAL DIiAS; 2 1 EUROS 0.00
PESOS 4,250.00 |

ISITA TECNICA A LOS PREDIOS DE CADA PROYECTO, A FIN DE CORROBORAR LAS CONDICIONES AMBIENTALES QUE FUERON DESCRITAS EN LOS PROYECTOS
DENOMINADOS "DESARROLLO TURISTICO INTEGRAL EL ZACATON"Y "ARRECIFE ARTIFICIAL JUAN ANTONIO DE LA FUENTE".

V. OBSERVACIONES
UNICIPIOS DE LA PAZ Y DE LOS CABOS,
VI. INFORMACION PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los principi
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogacidf,

responsabilidad y que debers observa i ici I

s de austeridad Y racionalidad en el ejercicio
de los recursos queda bajo su dnica Yy absoluta
htivas aplicables.

T

ESCHIVEL VAZQUEZ

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Jefe de Depgxtems e~APoyc a la ANALISTA TECNICO SE TOR TURISTIC
RIESGO AMBIENTAL Gestidn




SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 1014
pieasc DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 16/04/2021
ey REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
£ DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1
(jI. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPO DE | DOLARES | TIPO DE PESOS

COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

8087 22/02/2021 FACTURAS IALIMENTOS 0.00 q 0.00 0 287.00
A 228 23/02/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 .0 0.00 L 191.67
SIN 23/02/2021 152RLISR [TAXI 0.00| K 0.00 .0 95.73
28472 24]02/2021 FACTURAS HOSPEDAIE 0.00 . 0.00 .0 2,737.00
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000) 0.00 0.0000 3,311.40
IPERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00
[TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00) 0.0000) 0.00 0.0000 3,311.40
(_11. casTOS DE PASAJES j>
[[OTAL GASTOS PASAJES | 0.0d

CIII. INFORME DE LA COMISION

>

EISITA TECNICA A LOS PREDIOS DE CADA PROYECTO, A FIN DE CORROBORAR LAS CONDICIONES AMBIENTALES QUE FUERON DESCRITAS EN LOS PROYECTOS

ENOMINADOS "DESARROLLO TURISTICO INTEGRAL EL ZACATON" Y "ARRECIFE ARTIFICIAL JUAN ANTONIO DE LA FUENTE®",

<:IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

MUNICIP[OS DE LA PAZ Y DE LOS CABOS.

(v. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

i

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ

ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTIC




FORNIX SA DE CV COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET

FACTURA
Folio Fiscal
Domicilio Fiscal: N°de Serie del Cert. del SAT
Patricio Sanz 33 101 Hoh'day Inn Fecha y hora de certificacidn 24/02/2021 11:29:29a. m.
Cal. Del Valle . ;
LUGAR Y FECHA DE ELABORACION
Del. Benito Juarez Express Meéxico, 24 de Febrero de 2021 10:28:59 a.m.
Ciudad de Mexico, Mexico, C.P.: 03100 Ne Certificado
Serie y folio interno FrontDesk HIECSLB 28472
Metodo de Pago: PUE T
Pago en una sola exhibicidn
Lugar de Expedicién: Lugar de Expedicion: 23454
Plaza Transpeninsular km. 4.5 Carretera Transpeninsular Col. El Tezal Regimen Fiscal: 601
& i ; Codigo Postal: 11320
Cabo San Lucas Baja California Sur Uso CFDI: GO3
Mexico, C.P.: 23454 Gastos en general
Datos del Cliente:
Nombre Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
R.F.C. SMA941228GUS
Calle Av Ejercito Nacional 223
Colonia Anahuac 1 Seccion Del. /Mun. Miguel Hidalgo
Localidad CIUDAD DE MEXICO Estado CIUDAD DE MEXICO
C.P. 11320 Pais MX
Datos del Huesped:
Nombre Huesped ~ Chavez Vazquez, Meredyt F. Llegada 22-02-21 Folio Opera 26,839.00
Pasaporte F. Salida 24-02-21 No. Habitacisn 116

1.00  Room and Tax (2 E48 2,300.00 2,300.00

—

Manual Visa (MXN) 2,737.00

-0.00
Forma de pago: 04
Importe con Letra : DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. T
Sub Total 2,300.00
1.S.H. 3.00 % 69.00
LV.A. 16.00 % 368.00

Total 2,737.00

Sello digital del CFDI

Page 1 of 1 Este documento es una representacion impresa de un CFDI



23[3/2021‘ Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

) HACIENDA | 88sat

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor
Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$2,737.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS8

Fecha
certificacion
SAT

2021-02-
24T11:29:29

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

Secretaria de Medio Ambiente y
Recursos Naturales

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

17




<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?>
<cfdi:Comprobante xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd"
xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” Version="3.3" Serie="HIECSLB"
Folio="28472" Fecha="2021-02-24T10:28:59"
Sello="HWfJ2S/1IBC2Xn+akSQHo@h200t@Pyb4ewrtThGxw83VKWmMAL1CFLn8AUWYs1/QXv3nc4DSEIQFug
SEBZUCPsr7116aLnTVBITRroNylwyhwMOQUydnTyYgBWKXSTf1F6EKBmSE4FGGtR3+0U01ZjR+IrhQRV2Wz
tVEvvnfNR76Hge2r9af81Sums5kmS1loKex8 IWbWvvLgIQfolPaxCs11fD891tkn7B4FN3UVHOK8CcIK1KKOX
7u/AURpAPAMFNB3PbIrbUlfWITvtRWot7gejCspUjT55Edh3zzchgy/CEXB+idGIIdhFOfVs7ZhACuRle9b
4xBwrz3wXJalyUi8A==" FormaPago="04" NoCertificado="00001000000410064253"
Certificado="MIIGATCCA+mgAwIBAgIUMDAWMDEWMDAWMDAGMTAWNjQYNTMWDQYIKoZIhvcNAQELBQAwWEE
GyMTgwNgYDVQQDDCOBLKkMUIGR1bCBTZXJ2aWNpbyBkZSBBZG1pbmlzdHIhY2nDs24gVHIpYnVeYXIpYTEVM
COGA1UECgwmU2VydmljaW8gZGUgQWRtaW5pc3RyYWNpw7NuIFRyaWJ1dGFyaWExODA2BENVBASMLOFkbW1u
aXN@cmFjac0zbiBkzSBTZWd1cmlkYWQgZGUgbGEgSW5mb3ItYWNpw7NUMR8WHQYIKoZIhvecNAQKBFhBhY29
kcOBzYXQuZ29ilLm14MSYwJAYDVQQIDB1Bdi4gSGlkYWxnbyA3NywgQ29sLiBHdWVycmVybz EOMAWGALUEEQ
WFMDYzMDAxCzAJBgNVBAYTAKLYMRkwFwYDVQQIDBBEaXN@cmlobyBGZWR1cmFsMRQWEEYDVQQHDAtDdWF1a
HTDqW1vYzEVMBMGALUELRMMUBFUOTcwNzAXTk4zMVOWWwWYJIKoZIhvcNAQkCDESSZXNwb25zYWIsZTogQWRt
aW5pc3RyYWNpw7NuIEN1bnRyYWwgZGUgU2Vydml jaW9zIFRyaW]1dGFyaW9zIGFsIENvbnRyaWJleWVudGU
wHhcNMTgwMz IyMTKINTEXWhcNMjIwMz IyMTKkINTEXWjCBOTEYMBYGALUEAXMPRK9STk1YIFNBIERFIENWMR
gwFgYDVQQPEW9GT1J0SVggUOEEREUEQ1YXGDAWBENVBAOTDOZPUKS JIWCBTQSBERSBDV]EIMCMGALUELRMCR
k9SMTIwODIYUUdBIC8gU@9EQ]jc1MDEXMk1BNzEeMBWGALUEBRMVIC8gU@9EQ]jcIMDExXMk1ERKkxXNVDA4MQow
CAYDVQQLEWEXMIIBIjANBgkqhkiGOwOBAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEAkK/2fMKY1ghzHUM1f@NLoSkoLbbT
P54XGuvZdOvkAsnvIcxfoRaaWROKACBIrkXIDFS5ccLo+e5+NT6E0zq92/vVtrSNXwU2cOsYTX+70k1bTC3
cxv4bOwfLOx4aWzfmNIAaGv1x8+p+IbpiD8BsXSckPQZfZnIYTaYSVCbBIWMLUUUMRBGYtRSa9RLyWx44eM
3ix/F/3yX0wjBD6SYcyLoJ+39Mi1ldcK2YzppAnLKVIpFMQvebi9KIWsXsCLBSvIHvIrD9heb+zwH3YSDMHCZ
eEGjyjkjfEULJzDj5PTehKa87c580Un475K/ cs+GjDGpyEj+0mlcpdATktmyigfAnQIDAQABOXOWGzAMBEN
VHRMBAf8EAjAAMASGA1UdDWQEAWIGWDANBgkqhkiGOwOBAQsFAAOCAgEAFtbkb+zjg8qkdRb4Ra3N12G14H
4C3tzatnsQA@z4E3+ahAHGMQNqUzGoCjIx+kOubJFIcQY36EcM3gIyMymTiBBI1C80HLFXxIx4S+azyBAg6a
Cv/+CkvDhC6jd1Srliupgq53aV/3P1XUZr2iSNNOASUICWIA/MifDpcbma8cCgoSThoGvmq7kpAd1e3PWot
LtA+0ghjSehKstyxXU83W1PWyUAaoq3tmj2GjnBfla4IM57Heiel fCviqBCGOc9geZL47rnWl6WcG/ INukg
W6ixVWv1CdpisAWgGtnAcIfdphG8UBBYIIHbKNFfMmGGEGjliiamU4bKSO7fNexwilS/+btE/i+nLxmgRPyDt
n8MGp8+PMgl17t5Lmc44ucyl4WwkKXEa+6Sh1YngkfUiNUz3Yd6uDm4HSMDQ2rjgLL7MwaCrBQWVCMfooycl
Sq/pCwYWBCAAW8cVd0six+GzVtZHfly1HBEuzivArNIN1ZcExPHFeqbYbTmnre3bPWgB/v8VEQUMiFIT1Hy
bwnWn+hiXvQCrXBL/szYAupwmtYIcY5woz6F7rQEUtK/ZX3MNelnQoyn4cRbQ76rpgDYrWOzelwCGzri4sF
BS5n1+b5eAkTQGXymcmN70@ujIXDw1FprPb@ZKr4Bpxs9+NIcYZAX+A11VgXLSUBvVj4uM84gYHAXg="
SubTotal="2300.00" Moneda="MXN" TipoCambio="1"WMM;]1-"2737.00"
TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="23454">

<cfdi:Emisor _Nombr‘e="FORNIX SA DE CV" RegimenFiscal="601" />

<cfdi:Receptor ' Nombre="Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales" UsoCFDI="G@3" />

<cfdi:Conceptos> ;

<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90111800" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48"
Unidad="E48" Descripcion="Room and Tax ( 2)" valorUnitario="2300.00"
Importe="2300.00">
<cfdi:Impuestos>

<cfdi:Traslados> .




<cfdi:Traslado Base="2300.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="368.00" />
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="368.00">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="368.00" />
¢/cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestoslLocales version="1.8" TotaldeRetenciones="0.00"
TotaldeTraslados="69.00">
<implocal:TrasladosLocales ImpLocTrasladado="ISH" TasadeTraslado="3"
Importe="69.00" />
</implocal:ImpuestoslLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital vuzp- N
FechaTimbrado="2021-02-24T11:29:29" Version="1.1"
SelloCFD="HWfJ2S/1IBC2Xn+akSQHo®h200tOPyb4ewrtThGxw83VKWmMALCFLn8AUWYs1/QXv3nc4DSEIQ
FugSE8ZUCPsr7116aLnTVBITRroNylwyhwMOQUydnTyYqBWKxSTf1F6EKBMSEAFGGtR3+0U0iZjR+IrhQRV
2WztVEvvnfNR76Hge2r9af81SumskmS1loKex8IWbWvvLgIQfolPaxCs11fD891tkn7B4FN3UVHO8CcOK1K
K@X7u/AURpAPdAmFnB3PbIrbUlfWITvtRWot7ge]jCspUjT55Edh3zzchgy/CEXB+1dGIIdhFOfVs7ZhACuRl
e9b4xBwrz3wXJalyUi8A==" NoCertificadoSAT="000010000005605563741"
SelloSAT="iCWbvajD0Jl1lkrgppl14+GOCI080]j7LpLebwv3kTQvnnYVYTNpbjIpSK3kHFZ2nTSTWONHjX77M
bxkTRyvzW6tKMhnywBO2UDbwgmxKsuUj7znChIGShLOuSqoF/PNGrvcEboVbvy5@Njhi2r6a6vVrSBHP11I
1gNzt9RnVMEUD6LIGY5PDiyd2RBj5FIBO90OhiTTOFtxkGaF1vC2utl1TiYFBOIOIPcLurLq5E9C5yp/Wudp5
h/m3m5I0GdITBKSZx9x0fE/GIw3qgYb9uCyPpw04xnBBh2Z71JpBLdP2jTOSUMsYAwv7CvBiMVVvS9G01at3
XAP1gi@InmTaykr8PaGw==" RfcProvCertif="MIS1112095W0"
xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/timbrefiscaldigital/TimbreFiscalDigitalvil
xsd" />
</cfdi:Complemento>
<cfdi:Addenda xmlns:ecfd="http://www.edxsolutions.com/schemas/strict"
xsi:schemalLocation="http://www.edxsolutions.com/schemas/strict
http://www.edxsolutions.com/schemas/strict/ecfd.xsd">
<ecfd:ECFD version="1.0">
<ecfd:Documento ID="T33HIECSLB28472">
<ecfd:Encabezado>
<ecfd:IdDoc>
<ecfd:NroAprob>1</ecfd:NroAprob>
<ecfd:AnoAprob»>1908</ecfd:AnoAprob>
<ecfd:Tipo>33</ecfd:Tipo>
<ecfd:Serie>HIECSLB</ecfd:Serie>
<ecfd:Folio>28472</ecfd:Folio>
<ecfd:Estado>0RIGINAL</ecfd:Estado>
<ecfd:FechaEmis>2021-02-24T10:28:59¢</ecfd:FechaEmis>
<ecfd:FormaPago>PUE</ecfd:FormaPago>



<ecfd:MedioPago>04</ecfd:MedioPago>
<ecfd:LugarExpedicion»23454</ecfd:LugarExpedicion>
<ecfd:TermPagoCdg>1</ecfd: TermPagoCdg>
</ecfd:IdDoc>
<ecfd:ExEmisor>
<ecfd:RFCEmisor>FOR120822QGA</ecfd:RFCEmisor>
<ecfd:NmbEmisor>FORNIX SA DE CV</ecfd:NmbEmisor>
<ecfd:CodigoExEmisor>
<ecfd:TpoCdgIntEmisor>INT</ecfd:TpoCdgIntEmisor>
</ecfd:CodigoExEmisors>
<ecfd:DomFiscal>
<ecfd:Calle>Patricio Sanz 33 101</ecfd:Calle>
<ecfd:Colonia»Del Valle</ecfd:Colonia>
<ecfd:Municipio>Benito Juarez</ecfd:Municipio>
<ecfd:Estado>Ciudad de Mexico</ecfd:Estado>
<ecfd:Pais>MEX</ecfd:Pais>
<ecfd:CodigoPostal>@3100</ecfd:CodigoPostal>
</ecfd:DomFiscal>
<ecfd:LugarExped>
<ecfd:Calle>Plaza Transpeninsular km. 4.5 Carretera
Transpeninsular</ecfd:Calle>
<ecfd:Colonia>El Tezal</ecfd:Colonia> .
<ecfd:Municipio>»Cabo San Lucas</ecfd:Municipio>
<ecfd:Estado>Baja California Sur</ecfd:Estado>
<ecfd:Pais>MEX</ecfd:Pais>
<ecfd:CodigoPostal>23454</ecfd:CodigoPostal>
</ecfd:LugarExped>
</ecfd:ExEmisor>
<ecfd:ExReceptor>
<ecfd:RFCRecep>SMA941228GU8</ecfd:RFCRecep>
‘ <ecfd:NmbRecep>Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales</ecfd:NmbRecep>
<ecfd:CodigoExReceptor>
<ecfd:CdgIntRecep>107445</ecfd:CdgIntRecep>
</ecfd:CodigoExReceptor>
<ecfd:UsoCFDI>G@3</ecfd:UsoCFDI>
<ecfd:DomFiscalRcp>
<ecfd:Calle>Av Ejercito Nacional 223</ecfd:Calle>
<ecfd:Colonia>Anahuac 1 Seccion</ecfd:Colonia>
<ecfd:Localidad>DAD DE MEXICO</ecfd:Localidad>
<ecfd:Municipio»Miguel Hidalgo</ecfd:Municipio>
<ecfd:Estado>CIUDAD DE MEXICO</ecfd:Estado>
<ecfd:Pais>MX</ecfd:Pais>
<ecfd:CodigoPostal>11320</ecfd:CodigoPostal>
</ecfd:DomFiscalRcp>
<ecfd:LugarRecep>
<ecfd:Calle>Av Ejercito Nacional 223</ecfd:Calle>
<ecfd:Colonia>Anahuac 1 Seccion</ecfd:Colonia>
<ecfd:Municipio>Miguel Hidalgo</ecfd:Municipio>
<ecfd:Estado>CIUDAD DE MEXICO</ecfd:Estado>




<ecfd:Pais>MEXICO</ecfd:Pais>
<ecfd:CodigoPostal>11320</ecfd:CodigoPostal>
</ecfd:LugarRecep>
- </ecfd:ExReceptor>
<ecfd:Totales>
<ecfd:Moneda>MXN</ecfd:Moneda>
<ecfd:FctConv>1</ecfd:FctConv>
<ecfd:SubTotal>2300.00</ecfd:SubTotal>
<ecfd:MntBase>2300.00</ecfd:MntBase>
<ecfd:MntImp>368.00</ecfd:MntImp>
<ecfd:VlrPagar>2737.00</ecfd:V1irPagar>
<ecfd:VlrPalabras>D0OS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ©0/100
M.N.</ecfd:VlrPalabras>
</ecfd:Totales>
<ecfd:ExImpuestos>
<ecfd:TipoImp>002</ecfd:TipoImp>
<ecfd:TipoFactor>Tasa</ecfd:TipoFactor>
<ecfd:TasaImp>0.160000</ecfd:TasaImp>
<ecfd:MontoImp>368.00</ectd:MontoImp>
</ecfd:ExImpuestos>
</ecfd:Encabezado>
<ecfd:Detalle>
<ecfd:NroLinDet>1</ecfd:NroLinDet>
<ecfd:DsclLang>ES</ecfd:DscLang>
<ecfd:ClaveProdServ>90111800</ecfd:ClaveProdServ>
<ecfd:DscItem>Room and Tax ( 2)</ecfd:DscItem>
<ecfd:QtyItem>1</ecfd:QtyIltem>
<ecfd:ClaveUnidad>E48</ecfd:ClaveUnidad>
<ecfd:UnmdItem>E48</ecfd:UnmdItem>
<ecfd:PrcBrutoItem>2668.00</ecfd:PrcBrutoItem>
<ecfd:PrcNetoItem>2300.00</ecfd:PrcNetoItem>
<ecfd:ImpuestosDet>
<ecfd:TipoImp>002</ecfd:TipoImp>
<ecfd:Tasalmp>0.160000</ecfd:Tasalmp>
<ecfd:MontoImp>368.00</ecfd:MontoImp>
<ecfd:MontoBaseImp>2300.00</ecfd:MontoBaseImp>
- <ecfd:TipoFactor>Tasa</ecfd:TipoFactor>
</ecfd:ImpuestosDet>
<ecfd:MontoBrutoItem>2668.00</ecfd:MontoBrutoItem>
<ecfd:MontoNetoItem>2300.00</ecfd:MontoNetoItem>
<ecfd:MontoTotalItem>2668.00</ecfd:MontoTotalItem>
</ecfd:Detalle>
<ecfd:TimeStamp>2021-02-24T09:44:42</ecfd:TimeStamp>
</ecfd:Documento>
<ecfd:Personalizados>
<ecfd:campoString name="edx_version">cfdi_opera_20120417</ecfd:campoString>
<ecfd:campoString name="Fuente">opera</ecfd:campoString>
<ecfd:campoString name="eFactu">3.14</ecfd:campoString>
<ecfd:campoString name="habitacion">116</ecfd:campoString>
<ecfd:campoString name="checkin">22-02-21</ecfd:campoString>



<ecfd:campoString name="checkout">24-02-21</ecfd:campoString>

<ecfd:campoString name="EMail">meredyt.chavez@semarnat.gob.mx;
recepcion@hiecsl.com; contraloria@hiecsl.com</ecfd:campoString>

<ecfd:campoString name="Printer">SI</ecfd:campoString>

<ecfd:campoString name="pNombreVendedor" />

<ecfd:campoString name="SI_ZZZ1">DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS
09/100 M.N.</ecfd:campoString>

<ecfd:campoString name="SI_ZZZ">DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS
00/100 M.N.</ecfd:campoString>

<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
Meredyt</ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
<ecfd:
: campoNumero
<ecfd:
: campoNumero
:campoNumero
:CustDetalle>

<ecfd

<ecfd
<ecfd
<ecfd

campoString
campoString
campoString
campoString
campoString

campoString>

campoString
campoString
campoString
campoString
campoNumero
campoNumero
campoNumero
campoNumero
campoNumero

campoNumero

name="tipopagol">Manual Visa
name="tipopago2" />
name="tipopago3" />
name="tipopago4">-0.00</ecfd:campoString>
name="NombreHuesped">Chavez Vazquez,

(MXN)</ecfd:campoString>

name="pasaporte" />

name="MetodoPago">04 04</ecfd:campoString>
name="RegimenFiscal">601</ecfd:campoString>
name="LugarDeExpedicion">23454</ecfd:campoString>
name="folioopera">26839</ecfd:campoNumero>
name="VlrPagarMasPropinas">2737.00</ecfd:campoNumero>
name="Propinas">0.00</ecfd:campoNumero>
name="PaidOuts">0.00</ecfd:campoNumero>
name="0tros">0.00</ecfd: campoNumero>
name="pagol">2737.00</ecfd: campoNumero>
name="pago2">0.00</ecfd: campoNumero>
name="pago3">0.00</ecfd:campoNumero>
name="IMPISH">69.00</ecfd:campoNumero>

<ecfd:CustDetNroLin>1</ecfd:CustDetNroLin>
<ecfd:CustDetNUE_01>1</ecfd:CustDetNUE_01>
</ecfd:CustDetalle>
</ecfd:Personalizados>
</ecfd:ECFD>
</cfdi:Addenda>
</cfdi:Comprobante>




REGIMEN FISCAL : 601 General de Ley Personas Morales

CALAFTA ALIMENTARIA SA DE CV
AVE. ALVARO OBREGON No 490 COL ESTERITO

RFC EMISOR: R FC RECEPTOR: SMA941228GUS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

AV. EJERCITO NACIONAL NO. 223
COL, ANAHUAC I SECCION C.P.11320
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO MEXICO

CLIENTE

CFDI version 3.3

8087

FECHA Y HORA

2021-02-22 T 10:32:43

LUGAR DE EXPEDICION

23020

TIPO DE COMPROBANTE

I-INGRESOS

USO CFDI

G03 -Gastos en gener
al

UNIDAD  CLAVE CLAVE

UNIDAD PRODSERY

CANTIDAD

DESCRIPCION CODIGO

/ALOR
NITAR

_ TASA 002 <
TARIO IVA IVA  IMPORTE

METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICION DE PAGO : CONTADO

1 CONSUMO DE ALIMENTOS ABO1 SERV E48 90101501 247.41 16% 39.59 247.41
MONEDA : MXN - Peso Mexicano SUBTOTAL 247.41
TIPO DE CAMBIO : 1.0000 39.59
FORMA DE PAGO : 28 :DEBITO TOTAL 287.00

IMPORTE CON LETRA : DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.

SELLO DIGITAL DEL CFDI DEL EMISOR :

"ESTE DOCUMENTOQ ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"



23/3/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

J/HACIENDA | g8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor
I CALAFIA
ALIMENTARIA SA DE
CV
Folib fiscal Fecha de expedicién
_ 2021-02-22T710:32:43
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$287.00 Ingreso

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2021-02-
22T11:31:20

Estado CFDI

Vigente

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

<

7



<?xml version="1.8" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" Version="3.3"
Sello="7jC66Qe5pD1xIIVwtYid2NRUdw3iD4VMETeQZkLEhI1rcDida8LNailLWBYSIiE/+WWgF9GNZTeHq3
Nb+kTFQokptkVwn+0VjrL6dFDoroT61hy7h2zR12GZ4Av2Q/rZBvjPSPASUTV5NPy+tykzgbaik65571QXe
xwLejYvoUyaCSKOgkkkKg/QU1ZLO/NvUS9C6t71/kM2AN4SzHTWACO60sXSIKskCdWwlo6001X31Dz7HTTE
QhGKWQFN21QRQ9VvX07NVuK3wwn2WaldAVXyNbFS@hUs /yeAibURZ59XqrXfBc9800xCaBEhS5zZkquFSLpD
uJ2SSRVRmMxQAVZhdQ==" NoCertificado="00001000000407551584"
Certificado="MIIGLTCCBBWgAwWIBAEIUMDAWMDEWMDAWMDA®MDCINTE10DQWDQYIKoZIhvcNAQELBQAWEE
GyMTgwNgYDVQQDDCIBLKMUIGR1bCBTZXJ2aWNpbyBkZSBBZG1pbmlzdHIhY2nDs24gVHIpYnVRYXIpYTEVM
COGA1UECgwmU2VydmljaW8gZGUgQWRtaW5pc3RyYWNpw7NUIFRyaWJ1dGFyaWEXODA2BgNVBASMLOFkbWlu
aXN@cmFjacOzbiBkZSBTZWd1cmlkYWQEZGUgbGEgSWSmb3JtYWNpw7NUMR8WHQYJIKoZIhvcNAQkBFhBhY29
kc@BzYXQuUZ29iLm14MSYwIAYDVQQIDB1Bdi4gSG1kYWxnbyA3NywgQ29sLiBHdWVycmVybz EOMAWGAIUEEQ
WFMDYzMDAXCzAJBgNVBAYTAK1YMRKkwFwYDVQQIDBBEaXNOcm1ObyBGZWR1cmFsMRQWEgYDVQQHDAtDAWF1a
HTDQW1vYzEVMBMGATUELRMMU@OFUOTcwWNzAXTk4zMVOwWwWYJIKoZIhvcNAQkCDESSZXNwb25zYWIsZTogQuRt
aW5pc3RyYWNpw7NUIENIbnRyYWwgZGUgU2VydmljaW9zIFRyaW]1dGFyaW9zIGFsIENvbnRyaWJ1eWVudGU
wHhcNMTcwOTEIMTkzMDALIWhcNMEWOTEIMTkzMDA1W]CBZz TEIMCMGATUEAXMCcQOFMQUZIQSBBTEINRUSUQV
JJQSBTQSBERSBDVJEIMCMGALIUEKRMcQOFMQUZIQSBBTEINRUSUQVIJIQSBTQSBERSBDVEIMCMGALUEChMcQ
@FMQUZJQSBBTEINRU5UQVIJIQSBTQSBERSBDVJEIMCMGALUELRMcQOFMMDEWMIEYR1Y5IC8gTE9BTjQOMDEX
NOxZMjEeMBwGA1UEBRMVIC8gTEINQTQOMDEXNOhHU1BSTjA2MQ8wDQYDVQQLEwZNQVRSSVowggEiMABGCSq
GSIb3DQEBAQUAA4IBDWAWEEEKAOIBAQCXE/ jKSIJWEHKz8qyIxh/irDshKtLEKUFHt+Wj22zSHYIhIvmPV
4FU8BQ8CLRBgGMCVCT1wWOm/Kp/haXbqnB5ULM]2LHAKQ3AFCOXPKVQ/23XxIS1d1TF1lyi2mCL26IrFxyRrX
qsv501Xe7Q12sviugrbOmhpCjtpo9Pq29GXX8Qx0ybH5rF7NVEjuMypKB1iI5MeWj9Rt3gHNNApPRLDbrIbwG
UQrr+8XDSIHBJI8cJelurrkwlwlovvADgQCZnWqf6I3BqihxzxIPrx9pD6tGdio6ESY/002d1j9uYVow3gsk
6Mf+Z9KMH8kv/L7uY+CORpA8kjB2/Gh6qmKuZBjsdAgMBAAGjHTAbMAWGATUAEWEB/WQCMAAWCWYDVROPBA
QDAgbAMA@GCSqGSIb3DQEBCWUAA4ICAQAN4AZMI301ZAmhh6EOqCeMuYa/LOHYXINO7Hk /tCsVFdhi3FAyhP
MJuxtcI22Kd5seAP94ZqNoDp/cIwiFphuhulzAh4kW111z6LUPdGqcTIbmAbkC1zWS5CXgRHOW+YUH+XxDPJe
/KAGvtu4CLG5V3CYde6X/KIRNcUz2cqrx91z64AzHOkhG30ot18f3a7GdKOrCHgKFF1Ardv8teisNPe5amj
/3mp9LqCInEfGgj1g7vVIhYmAVRjViv7ct+PobF581DrEl f+646kt6koog2F7D1300BMWCUISIOFW]1bvVd/
10Su4FB9/+tMVaV79PVR6rbmAws iZiKOWIATgcK73xf0aCrD4AtUhad5WIt11A+1Yn1bwNLOCr20uyskxf/
sBmtaicCFQIOQ1Wm4sKOiGGwv/Nw/iHbSiV5Ucy+y1/bmmy3x3VaEcDq3R/g3YEYXKftmNra3JlnuGeS904F
I12zdZVtwIp33SdDmrOPcHzcVUxjWyzimEjr9zR+Q1LC1FXSRAMMI3BQXwuHQVU2RrUNU280VOOB jpy2EIRMX
P9eVIWRBDjAkkbWpoMB+y c7WSm2WHYXWdTeBfzOvHSvQvsQLIVEgUXXTh+ASnDjLz/5p EFPKtnWIOwphi+1
rgeUmBzQKg79oN2nakBvVvKV37PPN@sd8cbZunHIt9Z6h1fbwWQg==" Folio="8087"
Fecha="2021-02-22T10:32:43" FormaPago="28" SubTotal="247.41" Moneda="MXN"
Total="287.00" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="23020"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"
xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance">

<cfdi:Emisor Rfc=|j B Nombre="CALAFIA ALIMENTARIA SA DE CV"
RegimenFiscal="601"/>

<cfdi:Receptor Rfc="SMA941228GU8" Nombre="SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES" UsoCFDI="G@3"/>

<cfdi:Conceptos>

<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90101501" NoIdentificacion="ABO1"
Cantidad="1.000" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERV" Descripcion="CONSUMO DE ALIMENTOS"
ValorUnitario="247.410000" Importe="247.41">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
7 <cfdi:Traslado Base="247.413793"

Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="39.59"/>




</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="39.59">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Impuesto-“eez“ TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="39.59"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento><tfd:TimbreFiscalDigital
xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemalLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll
FechaT1mbrad0—"2021— Vol cProvCertl
SelloCFD—"jC66Qe5pD1xIIthYld2NRwa31D4VMETeQZkLEhIlrchdaBLNaleBYSJ1E/+WNgF9GnZTO
Hg3Nb+kTFQokptkVwn+0VjrL6dFDoroT61hy7h2zR12GZ4Av2Q/rZBvjPSPAsUTV5NPy+tykzgbaik65571
QXexwLejYvoUyaCSKOgkkkKg/QU1ZLO/NvUS9C6t71/kM2An4SzHTWAC060sXSIKskCdWwlo6001X3IDz7H
TTEQhGKWQFN21QRQ9OVX07NVuK3wwn2WaldAVXyNbFS@hUs/yeAibURZ59XqrXfBc9800xCaBENS5zZkquFsS
LpDuJ2SSRVRmxQAVZhdQ==" NoCertificadoSAT="00001000000503938001"
Sel10SAT="nyo86caixQuqWl7GuqSGup6v6441KFMc1URZX3mOpP1lbTnzSG5HIIgQQnaal k8QArIEudoluy
£1218855SAuisPXshCevZ9k0QDwdRtM7vDGWS/q+CzepBei55i16hx3/dRZ74wznUN3WiGz7Pa8WRmP6IBD
aBS@e5sCRS8RL7gPD1BalyABLTF7E/4mYhCezZsnvnkepTBkk/sy6orp81G3/1xqSdAm8LjbLQTzNQ1Fz1gF
NnIOLXPMTadx7FcuZqYG7Lb1XbrwcW4+CZgItwhv7XpOD+GR/APbzYSBYkzQEKr9cDU/+dVkfCkTZFcveor
VFbuXqystVQNDAVi2YXQ=="/></cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



| - Factura - VERSION 3.3

A 228
No. de serie del CSD del emisor
|

Fecha y Hora de emisién
2021-02-23T09:21:32

Folio Fiscal

Lugar de expedicion: 23468 Tipo de Cambio: 0.00

RFC: MATA9207159PA Fecha y hora de
z No. de serie del CSD T orma de Pago
Razon Social: ARANTXA ESTEPHANIA MARQUEZ TORRES certificacion 8P del 84 For a8
\Regimen Fiscal: 621 - Incorporacion Fiscal 2021-02-23T10:21:32 I 01 - Efectivo
Receptor

RFC: SMA941228GU8 Uso de CFDI: P01 - Por definir

Razo6n Social: Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Valor Unitario Importe

Cantidad Clave Unidad

Descripcion
Consumo de alimentos y bebidas ;

ClaveProdServ - 90101500 - Establecimientos para comer y beber
P 1% 165.23 165.23

E48 - Unidad de

1.00 servicio

Impuestos:
Traslados: 002 IVA Base - $165.23 Tasa - 0.160000 Importe - $26.44

TOTAL EN LETRA: Subtolal 165.23 MXN
CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 67/100 MXN IVAT 0.160000 26.44 MXN
Ticket No. 118418 Total 191.67 MXN

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
Condiciones de Pago:

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT

Sello digital del emisor

Sello digital del SAT

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Facture electrénicamente en www.pcsoluciones.com




123/3/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

JHACIENDA | S8mar. .

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor
_ ARANTXA ESTEPHANIA
MARQUEZ TORRES
Folio fiscal Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del comprobante
$191.67 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2021-02-
23T10:21:32

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

Secretaria de Medio Ambiente y
Recursos Naturales

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7



<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>

<cfdi:Comprobante Version="3.3" xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"
xmlns:xsi="http://www.w3.0org/2801/XMLSchema-instance"
xsi:schemalLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" Serie="A" Folio="228"
Fecha="2021-02-23T09:21:32" NoCertificado="00001000000413298146" =g
Certificado="MIIGLzCCBBegAwIBAgIUMDAWMDEWMDAWMDAGMTMYOTgXNDYWDQYIKoZIhvcNAQELBQAWEE
GyMTgwNgYDVQQDDCOBLKMUIGR1bCBTZXJ2aWNpbyBkZSBBZG1pbmlzdHIhY2nDs24gVHIpYnVOYXIpYTEVM
COGATUECgwmU2VydmljaW8gZGUgQWRtaW5pc3RyYWNpw7NUIFRyaWl1dGFyaWEXODA2BgNVBASMLOFkbWlu
aXNecmFjacOzbiBkZSBTZWd1ecmlkYWQgZGUgbGEgSW5mb3JtYWNpw7NUMR8WHQYJIKoZIhvcNAQkBFhBhY29
kc@BzYXQuZ29ilLm14MSYwIAYDVQQIDB1Bdi4gSGlkYWxnbyA3NywgQ29sLiBHdWVycmVybz EOMAWGATUEEQ
wWFMDYzMDAxCzAJBgNVBAYTAK1YMRkwFwYDVQQIDBBEaXNOcmlobyBGZWR1cmFsMRQWEEYDVQQHDAtDAWF1a
HTDgW1vYzEVMBMGAIUELRMMUOGFUOTcwNzAXTk4zMVOWWWYJKoZIhvcNAQkCDESSZXNwb25zYWIsZTogQuWRt
aW5pc3RyYWNpw7NuIEN1bnRyYWwgZGUgU2VydmljaW9zIFRyaWJ1dGFyaW9zIGFsIENvbnRyaWJleWVudGU
wHhcNMTkwMTI1MDAXMjEOWhcNMFMWMTIIMDAXMJEOWjCBZzZzEqQMCgGALUEAXMhQVIBT1RYQSBFUIRFUEhBTK
1BIE1BULFVRVOgVE9SUKVTMSowKAYDVQQpEYFBUKFOVFhBIEVTVEVQSEFOSUEETUFSUVVFWiBUT1ISRVMXK
jAoBgNVBAOTIUFSQUSUWEEgRVNURVBIQUS5IQSBNQVIRVUVaIFRPUL1JFUZEWMBQGATUELRMNTUFUQTKyMDCX
NT1QQTEbMBKGATUEBRMSTUFUQTkyMDcxNU1CU1ISUFA3MRQWEEYDVQQLEWtGQUNUVVIBQO1PTjCCASIWDQY
JKoZIhvcNAQEBBQADEEEPADCCAQoCggEBAISOk1TNOONGVRUbzAN®j6fcCPLEUM36Gq+gXK3PDobrqv3/sG
9j4G8za6bBr+r4i63dcemAsyxk@eySW5mS1/MQAhk3srQNBM4LDU/ jar3yHmI1leAycVulSjtioDv/y80f1Ax
8YkcU3HksHrmft3YQbi3uv87GiB8IxI1Mn9s+kYOh5RDEO7zbP2gRo2K1raTpgkY4LHNBS1Nz+HGVZEUtrN
If5y8CDS/1JtmimZRGQN@RdAgSZHUBGuhxrsGAPL7FcDT1uy@mMo+oGt2F6kjKqMT584LMhinK1VMg4Bbj
ejGfddakuBp7MelWc+6bxA50PjzUNWGTSVMkPNbVyqB3cCAWEAAaMdMBswDAYDVROTAQH/BAIWADALBENVHQ
8EBAMCBSAWDQYJKoZIhvcNAQELBQADEEIBAApCX20aaOnaCq2mk@jy+rvwtnfXy/zid4ucklgSPXJIYPYACX
QPdWZ1gRde74ZX9Y01TmyC/RBviW180CitQBhEDvhm1ZOrv63xVSioebobuImD/2tdSik@Y@GOXpczIexn/k
qBPOrFxQdyIJxTIXpmatkT4SkMnk6tGX+KwmDatySaAF jkGMPXsuNXFbeXsVnpYhcy3WakqizZvMOCLa/zby
07CthXU94DwpZ1INY9OvZVvYNqLf1PIEVIcBbTQ+rjjMLbwYNoF1OEOARB8R49UNNmMds 1Irx5GOD68X1F8mI15
qF73gNSu9cn4SxfuhimuYkSFilieyw+zuEZGLURecp8ENieV3uKRKfU4fx4EXrIZeVbZMqaOXriFZb3SFhx
DR/hIXUAUXqgcyEtSk@ajfPOvgPCnGrilkB30hv7fcRBEX8pSCknTIOxx90VnJoQ99wm2Hu+0m2apjLDF8qk
SCKILfgzolLSCAJIs0/0f9n4s/3sh+s4hjzXiAjDrsbnSCZe+CGQkaweQjqvIIQ+uSHoIM4xtVFIjDQ3mVit
ThotXCQ1II61d8bvP1fC0911ul3kGN7v1iLCqWvzfsfzGyM+EekTQXZIktOLgq3mF8OmM1LOubkF5FX91cNt4X
yqxoL@iNp2C9Av6bwL17CI1/6L354hZS2fMS6+hEcWaxk9mxuywcbh” Moneda="MXN"
TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" FormaPago="01" SubTotal="165.23"
Total="191.67" LugarExpedicion="23468"
Sello="J07xTtZkF57K1R5D3Mg38zR8XavixfgmgoaVyYotXLn9QP630P1x1bI1PYGXXMxKqL1FKKUIXLSM/
ODyet/aUjL22anfUaR1IDOTCcHQEI56kkPTZHrglL4ShyMoDEReO7 cHONEE+TANgOKkKUhSm+R02yGnTBerhy
PAH/Mwv3ppjqIlBQ2kpYzYufSY{f4D8cZK8eOHyRZxWh9zBLUm+3a@B3FfeMV3mActbdxFOfq+4TnYN44HbO
wnz4KBPXRtuSPUYNoU5X6dnTyMyymMX/CmM7QxUsmxq10Q1xDBAXHBXrKk40+blhfrelj@IC51tZRUvpsY]
IWcOMiSFKt/OFbETQ=="><cfdi:Emisor Rfc="INGGG_G_GGG_G__ Nombre="ARANTXA ESTEPHANIA
MARQUEZ TORRES" RegimenFiscal="621"/>

<cfdi:Receptor Rfc="SMA941228GU8" Nombre="Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales" UsoCFDI="P@1"/>

<cfdi:Conceptos>

<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90101500" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="E48"
Descripcion="Consumo de alimentos y bebidas" ValorUnitario="165.23"
Importe="165.23">

<cfdi:Impuestos>

<cfdi:Traslados>

<cfdi:Traslado Base="165.23" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="26.44"/> '




¢</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto></cfdi:Conceptos><cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="26.44">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="26.44"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos> <cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital

xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital™"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll
.xsd" Version="1.1'
FechaTimbrado="2021-02-23T10:21:32" RfcProvCertif="TBNO40609RKA"
SelloCFD="J07xTtZkF57K1R5D3Mg38zR8XavixfgmgoaVYotXLn9QP630P1x1bJIIPYGXXMxKqL1fKKU1IXL
sM/0ODy@t/aUjL22anfUaR1IDOTCcHQgI56kkPTZHrglL4ShyMoDEReO7 cHONEE+TAngOkKUhSm+R02yGnTBe
rWVPAH/Mwv3ppjqI1BQ2kpYzYufSYf4D8cZK8eOHyRZxWh9zBLUM+3a0B3FfeMV3mActbdxFOfq+4TnYN44
HbOwnz4KBPXRtuSPUYNoUSX6dnTyMyymMX/CmM7QxUsmxql0Q1xDBAXHBXrKk40+blhfreljO@IC51tZRUvp
SYJIWcOmiSFKt/OFbETQ==" NoCertificadoSAT="00001000000504587508"
SelloSAT="YfyWd1lv+6S75roHQxabPImNZ6ukMgeDpGV3nWFoObraoHmBrFZMPHT2E88dHw3g+09E/b3R1t
WWOfT403AwWWVoLLKsoCZxhtuhCOeFMeRWZAb8hYr5upCkC8vL2Y3pMMSZVEdV1EQk5XxCB4meVFXRMTWXSSY
sqwBTrsqCsWgBkyH2szHU1KrpHKEiLhjioVx7ng8cYIy8oWFjoIIxZH+RUiSU3ILVzfOrobAc821exTjyrs
VWZa98L7nVU2nIf5IWVKBtKWLZRZ6Nnj4f0stbI0]j8FvOFfZFobFjIhamVSohEtxob4Pa@AxBVwCae6zMcpM
5Av3T3E+gnMGDc6pe8jQ=="/> :

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



FCl 772
Fecha: 18/Feb/2021 14:21:11
Cliente: 055001
VIAJES KOKAI, S.A. DE C.V. W0 SRR
AV. PERIFERICO SUR 7642-1, COL. VILLA , .y
: L : 21 14:21:19
) CUEMANCO, CIUDAD DE MEXICO VILLA Fischs Tlonbres. 1 PeblL)
S o R oY S ER e G S CUEMANCO_CIUDAD DE MEXICO C.P.14360 Tipo comprabante: I Ingreso
SEGRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES "
AV. EJERCITO NACIONAL 223 \Shye Sonflemieti.
EXPEDIDO EN: MEXICO, COMX.

ANAHUAG | SECCION MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO
R.F.C. SIMA 941228GU8
C.P. 11320 TEL.:

USO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL

T
T.U.A.

10§ K‘JI'EETBJ‘ | Mo. BOLETO |CLAVE CO o, { TARIFA
1  CHAVEZVAZQUEZ/MEREDYTGL us cLv MEX/LAP-SJD/MEX SALIDA 22FEB 3596430485 LFL 854.00 941.00 5,335.00
Ed‘m Unidad 78111500 REGRESO 24FEB S Base: 5,337.50 Impuesto:002 IVA Tipo factor: Tasa  TasaOCuola0.16
e servicio At
1 CHAVEZVAZQUEZ/MEREDYTGL us CXSVKI  EMISION DE BOLETO wW CXS 32.00 0.00 200.00

E48 Unidad 90121502 Base: 200.00 Impuesto:002 IVA Tipo faclor: Tasa  TasaOCuota0.16
de servicio

i : DGRMIS-DAC-DCGSA-004/2020

i ( SIETE Mil. TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESQOS 00/100 M.N.)

i Referencia FCI 772 TOTAL SERVICIOS: 5,535.00

| Vendedor: SEMARNAT DESCUENTO: 0.00

|~ Bl s TOTAL LV.A.: 886.00

| TOTAL IVAAL:

| Solisito: UR-711 FOLIO : PA-LP-209/2021 16,00 886.00 TOTALT.U.A.: 941.00

f oo TOTAL OTRQOS IMP.: 0.00

| Moneda: MXN Peso Mexicano

i Método pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

{F mapago: 99  PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO TRANSFERENCIA ELECTRONICA § 7,362.00

I DE FONDOS

! TOTAL: % 7,362.00

| s

]

i

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

3G

C PACIBUZ021107UG0 ]

1 D0001L000000

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.
‘ Péagina1 de 1



<?xml version="1.8" encoding="UTF-8" ?>

<cfdi:Comprobante Version="3.3" Serie="FCI" Folio="772"
Fecha="2021-02-18T14:21:11"
Sello="dE14AMgQFnV2yTYSecfemaE2Eay01zCP+jXHOlceNUn1SFfddquFshfaoZkSvm3uy9IY8CrQ6Se]
FZFel8gWYaKVc7Ys@iyWBGlyPFdmIn7+3ZwwCmRIC6Njb+WZ2Dn3hkgjGiMellL7P1/6YYyeDOaIXZSEhEDN
1VEiuJQ9oVEIpYR4KaGce7IQzTZReITKbIFGD1ICNIGtN+2KoiPi/yCNA9OBPYZr8bsb9GgmF4Db4mM1HHP3A3
OsnXNINQF2+4IUUQXZI53Ng8D9110KQWI2Hrr+cB8pzPqHRqj9hDNVHLAViIFhRcPIUQSX//1rFiHU6sT+N
1R01CJeRY8BywF1loQ==" FormaPago="99" NoCertificado="00001000000504372938"
Certificado="MIIF6TCCA9GZAWIBAgIUMDAWMDEWMDAWMDAIMDQzNzI5MzgwDQYIKoZIhvcNAQELBQAwWEE
GEMSAwHgYDVQQDDBABVVRPUKI1EQUQgQOVSVEIGSUNBREISQTEUMCWGALUECEW1UBVSVKk1DSU8gREUEQURNS
USJULRSQUNIT@4gVFIIQ1VUQVIIQTEaMBEGALUECWWRUGFULUIFUYBBdXRob3JIpdHkxKjAoBgkghkiGoweB
CQEWG2NvbnRhY3RvLNR1Y25pY29Ac2FOLmdvYi5teDEMMCQGALUECQwdQVYUIEhIREFMRO8gNzcSIENPTCA
gR1VFU1JFUk8xDjAMBgNVBBEMBTA2Mz AWMQSwWCQYDVQQGEWINWDEZMBCcGATUECAWQQO1VREFEIERFIELFWE
IDTZETMBEGA1UEBWWKQ1VBVUhURU1PQzEVMBMGAIUELRMMUGFUOT cWNZAXTKk4zMVwwWgYIKoZIhvcNAQKCE
O1yZXNwb25zYWIsZTogQURNSUSJULRSQUNITO4gQOVOVFIBTCBERSBTRVIWSUNITIMgVFIJIQ1VUQVIIT1Mg
QUwWgQB90VFIJQLVZRUSURTAe Fw@yMDA3IMDMWNDM3NDF a Fw@yNDA3MDMwNDM3NDFaMIG3MRA4WHAYDVQQDEXV
WSUFKRVMgS09LQUkgUBEEREUgQ1YxHJACBENVBCKTFVZIQUpFUYBLTOtBSSBTQSBERSBDVjEeMBWGALUECH
MVVK1BSkVTIETPSOFJIFNBIERFIENWMSUWIWYDVQQTEXXWS@84NjAYMDYzSDYgLYBPQUZHNTgwNFE2NZ cwM
RAWHAYDVQQFExUgLyBPQUZHNTgWNJE2SERGTFISMDgxDjAMBENVBASTBVVOSUNPMIIBIjANBgkghkiGOweOB
AQEFAAOCAQBAMIIBCgKCAQEAQbGLLtFgPOVRalv3WAm2xzaYthhaolJoMa2oK0pLOalls21lgYRoUtILz1U1
Lw+zDUCGRehMCoViNhOCYXGBeCFfDhTHUYUNSRSNxpPgw3DaVnbMnuj57xbp6/CK+jw+gjLdiAyFp2NUbis
2rzNwLuIx9y5+grNtQbG+L8m8Ba57J9womL SUMACMoRu+LAgKpuHeWCDy jeeZWMQhMaXfivYU8Je3pnWFt+
Us+uSqeMPed7 2xmLZw4dXkQUoKTqPO0+VHv8QgwhwxiBYAV/FuY0z1ly6yC20N7H5nCGYemfmjn66bhHYq/ s
70t8cBnro/Z9yssyadgkMnTZy/cZsypIdQIDAQABOXBOWGZAMBgNVHRMBAT8EAJAAMASGALUdDWQEAWIGWDA
NBgkqghkiGOw@BAQsFAAOCAgEAXUatrckbBggqc2Fc/NET4GoAGTn/F1UZaWQh5Mpg5pLzXTWHId3XTgHWGW
38et+5PKxSQmiQJoboimttEyufCyI3dYdRVB8wWSVFL7adwMP8gkyOk/dHfSyoYoaqB7CkzZSLdfGeXK4a0eFd
pZIW1T3sZyu95b0gRbdyI1CxyFkLUN508Hd20qIuhQyMgvesniWsdvelbjils3KUx6nFhALEwWeUx+f6qzc?
XRs/HoFM7x/ugqnjF3F8tDhACBWNOT7L+uGhD8eCg+1/9igkjUuoBk5wHCBBN6TOO8gwImY42bGg5MjKSkih
TbbXSpo03ZBC2aJC7++hgoBJ4G1lZ3ILBbmBAfc3xCwda@cUBvzguS36iHWrhlyUZpVN3YPdmwVMEYS+a2uy
gIwKLc2d8gW/gn7Yc42xvglHIWNI49+g5N0+IEPIVXI jGKFDPzkUgTG7ytGTpUpzi0tEM84iBQ+Kei9ekPQ
24CZBRH11/fc/INru8o2nkKyz+evl kzOxvvbY+Bz2Lx1HkVzTCaHb1RsRY+GuL sU4vTYh7gF++TOMRKxXEmiW
VWENTi0ngVnp8gajmog0Xg6ncSNOWh8nisUyQQ4GhuuY1UDIXSGWmBbHUAVSKOZMiZhvzaPJIKbGvieBn49k
9KVd90zCGooTcK7glbZy+102zgvbeil kjB8IRYy1INoK7g=" SubTotal="6476.00" Moneda="MXN"
TipoCambio="1" Total="7362.00" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PPD"
LugarExpedicion="14360" Xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"
xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance">

<cfdi:Emisor Rfc="VK08602063H6" RegimenFiscal="601" Nombre=' Vlajes Kokai, SA de
cv"/>

<cfdi:Receptor Rfc—"SMA9412286U8" NombPe—"SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES™ UsoCFDI= "G@B"/) ‘

<cfdi:Conceptos>

<cfdi:Concepto Cantidad="1.8" Unidad="US" ClaveUnidad="E48" NoIdentificacion="1"
Descripcion="MEX/LAP-SID/MEX SALIDA 22FEB REGRESO 24FEB" ClaveProdServ="78111500"
ValorUnitario="5335.80" Importe="5335.00">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Importe="854.00"
TasaOCuota="0.160800" TipoFactor="Tasa" Impuesto="082"
Base="5337.50"/></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>

</cfdi:Concepto>



.+, HACIENDA | 88sar

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon RFC del receptor Nombre o razén social del

social del emisor receptor
e Viajes Kokai, SAde  SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO
cVv T " AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certificod
expedicion certificacion SAT
_ 2021-02-18T14:21:11  2021-02- _
18T14:21:19
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$7,362.00 Ingreso Vigente Cancelable con aceptacion

Imprimir



Vi viaje
EUN 22 FEB 2021 - Ciudad de México (MEX) hasta La Paz (LAP) Confirmado &

J;n . Aeromexico (AM) 368+ Shtjoa B EEADA
=" Mmero de confirmacién: EQTYZD }_\ O 7 O O MEx S O 8 ‘41 LAP
};,.
2H 410

PASAJEROS

MNombre NUmero de blllete electrénlco Aslento Serviclos especlales

LLOPEZGONZALEZ, ROSALBA 1393596430463 224 - Confirmado @ EIF5]

0.00 MXN

Asiento Pagado Paidseat
[7f Equipaje De Mano

2 Pieca Plan
Bag 1 Chzs May Apply if Bags Exceed Tt Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Tt Wt Allowance
[®] Franquicla De Equipale

1 Piece Plan
Bag 1 - No Fee Upto55lb/25kg and Upto80li/2031cm
Bag 2 - 1000 Mxn Upto55Ib/25kg and Upto621i/158lcm
Corresponde a: MEX - LAP

SALVADORLOPEZ, GUADALUPE

1393596430464 228 - Confirmada @

[EIr =

F7] 0.00 MXN
Asiento Pagado Paidseat

7} Equlpzje De Mano

2 Piece Plan
Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Til Wt Allowance
{7} Franqulcia De Equipaje

1 Piece Plan
Bag 1- No Fee Upto55ib/25kg and Uptog0li/203lam
Bag 2 - 1000 Mxn Upto55lb/25kg and Upto621i/158Icm
Corresponde a: MEX - LAP

CHAVEZYAZQUEZ, MEREDYTGUADALUPE

1393596430465 22C - Confirmado @

[ErE

0.00 MOXN
Asiento Pagado Paidseat

7] Equipaje De Mano

2 Piece Plan
Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Tt! Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
[7§ Franquicla De Equipaje

1 Piece Plan
Bag 1- Mo Fee Upto55Ib/25kg and Upto80Ii/203lem
Bag 2 - 1000 Mxn Upto55lb/25kg and Upto621i/158lcm
Corresponde a: MEX - LAP

*“Operado por AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT
Clase del servicio: Turista

INFORMACION DEL AEROPUERTO
Mexico City Juarez Int'l Arpt (MEX)
Ciudad De iMéxico, MX

Terminal 2

a1 1 B

La Fzz Leon Arpt (LAP)
La Paz, MX :

INFORMACION DELVUELO
EMBRAER 180
Refrigerios

MIE 24 FEB 2021 - San José Cabo (S)D) hasta Ciudad de México (MEX) - Confirmado @

Aeromexico (AM) 387 SALIOA sinhay HECHEA
MUmero de confirmacion: EOTYZD X ? 8 3 1 5 o S 2’] " 25 MEX

F e

2H 10M

PASAJEROS
Nombre Ndmero de blllete electrénlco Aslento Serviclos especlales
LOPEZGONZALEZ, ROSALBA 1393596430463 250 - Confirmado Q E E ﬂ
oj 0.00 XN

Asiento Pagado Paidseat
7] Equipaje De Mano

2 Piece Plan
Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccion General de Recursos Materales, Inmuebles y Servicios

Direccién de Control del Gastoy Servicios Administrativos

SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO Nao.: DGRMIS-DAC-DCGSA-004/2020
Proveedor: Vigjes:Kokai, S.A. de CM.
Contacto;
Telefenaos:

1 Para emérgenicias 385 dias. 24 hrs. (S5) 5416-9083 (celular)

Correo 2lectrénico!

Fabiin CabafnssGarcla o Jocgueline Florés Rivera | Ejecutivos de cuenta
OFICINAL{SS) S603-1165 €on B lineas y (800) 124-7650 (Lada sin Costo)

FECHA: mar 16-feb-2021

FOLIO DE VALIDACION: PA- P =20 /"2-02-.{

P

SRVEY.

Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

T e R R ko

‘j MOMBRE! L MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ V‘AZVO,U.EZV I TEL+EXT: L 23315 i
| carcor | ANALISTA SECTOR TURISTICO | No.rUG: [ . ke

| RFC: [ PARTIDA A-EJERCER: [ 37104 |
| &

| meooevueo: [ REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: [ ]
i ORIGEM: DESTING! FECHA: AEROL[NEA: HORA APROX:
|
=
DA L/\ CIUDAD DE MEXICO LA PAZ, B,C, lun 22-feb-~2021 AM 07:00:00 a. m,
!

LOS CABOS, B.C.

=X
REGRESO ;;',}]

ClUDAD DE MEXICO

06:15:00 p. m. .

mié 24-feb-202] AM

.| NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

|Et1 case de no contar con éste, deje ef espacio vacio)

OBSERVACIONES: "

AUTORIZAY

ING, JUAN MANUEL TORRES-BURGOS

VALID

e \\\\
g
0,

)

\

N

*De conformldad con los servidores publicos.autorizados, firma.el Titular de

Unidad Responsable, y, en el caso de-la Oficina del C. Secretarlo,
Subsecretarfas o Unidad de Administracién y Finanzas, firmaranlas

Coordinadoeres Adminlistrativos.




MEDIO AMBIENTE |

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y SERVICIOS
Ciudad de México, a 25 de febrero de 2021

Con fundamento en lo dispuesto en el pendltimo péarrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de .
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccion Ill.4 de las Politicas, Bases vy
_ineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la SEMARNAT, asi como en lo relativo al servidor publico
del area responsable de administrar y verificar el cumplimiento descrito en el numeral 16 de las Especificaciones
Técnicas del contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-No. 004/2020, correspondiente a la prestacion del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES pUBLICQOS ¥ OTROS
SERVICIOS RELACIONADOS" que celebraron la SEMARNAT y la empresa Viajes Kokai, S.A. de C.V,, manifiesto mi

conforrnidad en la prestacion del servicio con el Folio de Validacion PA-LP-ZOS/ZOZl recibido por la Secretaria

de Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT), a enté'ré”sétisfaccién, y cuyo detalle y soporte
documental obra en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no/fsi se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o
prestacién del servicio.

Por lo antes sefalado, previa verificacidn realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66, del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a VIAJES KOKAI, S.A. de CV, por un monto de
$7,362.00 (siete mil trescientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N ) la factura nimero FCl 7'72 de fecha18 de febrero
de 2021.

ATENTAMENTE

do(a) Autoriza

C. Bl&ncaAreli Rodriguez Aragon Ingduan Manuel Torres Burgos
Enlace Administrativo de la DGIRA Director General de Impacto Y Riesgo
Ambiental

e gy,

e

Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320 1, ¥ _.(
Teléfono: (55)54300900  www.gob.mx/semarnat ARy

“/qs,,;




 MEDOMBENT

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

3 DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacional financiera
1Unidad Administrativa 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
1Foiio del Proceso en SICOP 12245 25/02/2021

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

il. Na. Proveedor | _ RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
r
|2. No. Documento { 772 | Numero de factura o recibo 15 caracteres maximo
Fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la
3, Fecha Emisién 18/02/2021 2 g g
Secretaria
!‘f!. Fecha Vencimiento l | Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
5. Moneda | 01 l 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos
Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
|6. Monto Documento 7,362.00 e .
| 77| caracteres de edicién, excepto el punto decimal
7. Tipo de Factoraje | X J N = Normal
is Referencia | | Para referencias 50 caracteres maximo
|L_4. Campo Adicional 1* | | Campos requeridos por NAFIN
,10. Campo Adicional 2¥ | ; | Campos requeridos por NAFIN
in. Campo Adicional 3* ’ | Campos requeridos por NAFIN
.
|_1,2. Campo Adicional 4* | l Campos requeridos por NAFIN
[13.  Folio UUID ** [ ] ] Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura
58 Bl Enbreen 18/02/2021 Fecha de recepciéon en la cual recibieron los bienes o
. FechaEn
e8 servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.
B inoCamor L Deberdn indicar la forma de Adquisicion si es una
: o Compra I
3 P P L=Licitacién, I=Invitacién ¢ D=Asignacion Directa
Capitulo (1000_ 7000) lIdentificacién aplicacion del gasto
16. Clave Presupuestaria 3000 a'pl_ B = ) p B
| publico. :
Corresponde al plazo méaximo que deberd transcurrir
entre la recepcion del bien o servicio respectivo y la
17.  Periodo A 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales comprobatorios del - gasto
realizado.
i |
, Rl‘:wsé j
BLANCA ARELF’:ﬁ-IGUE ARAGON ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
ENLACE ADNITTHSTRATIV] E LA DGIRA - DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
/IbMBREYCARGO NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos pffr NAFIN
£* Nuevo requerimiento de NAFIN




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 1014

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 05/03/2021
OFICIO DE AVISD DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

Pag. 1 de 1

(1 owromp mesponsamie

[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental |

CII ~SERVIDOR PURLICO COMISIONADD — -

I.1.-NOMBRE MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal

IL2.-CARGO  ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTIC 1L4.-RFC _

. Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidén que enseguida se detalla.

CIiI..- DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

I 111.1.-DESTINO IIl.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA L.5.-IMPORTE l
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

LaPaz Baja California Sur 22/02/2021 24{02/2021 2 1 MXN 1,700.00 850.00 100%  4,250.00 I
TOTAL DiAS: 2 1 EURCS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00

C-Iii'} MOTIVO DE.LA COMISION =~ o e o o e e e : D

KIS]TATECNICAA LOS PREDIOS DE CADA PROYECTO, A FIN DE CORROBORAR LAS CONDICIONES AMBIENTALES QUE FUERON DESCRITAS EN LOS PROYECTOS I
ENOMINADOS "DESARROLLO TURISTICO INTEGRAL EL ZACATON" Y "ARRECIFE ARTIFICIAL JUAN ANTONIO DE LA FUENTE".

CV'.-ZOBSERVACIDNES S S = e Gh et Bl : e )
[MUNICIPIOS DE LA PAZ Y DE LOS CABOS. ]
CVI." INFORMACION PRESUPUESTAL - = S e T e L J

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piiblicos
comisionados deberédn observar, en todo momento, los principi

Lic. Blanca A R A MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ

S L -
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Jefe de De; =—XPoyc a la ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTIC

RIESGO AMBIENTAL Gestién



SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACIOM Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

O

nacional financiera

Unidad Administrativa

711

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

FECHA (DD/MM/AAAA)

Folio del Proceso en SICOP

12245

25/02/2021

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

|1. No. Proveedor | _ ‘

|2. No. Documento | 772 J

%, Fecha Emision 18/02/2021

ltl. Fecha Vencimiento l e J

[5. Moneda ( 01 J .
6. Monto Documento 7,362.00

I?. Tipo de Factoraje

|8. Referencia

[9. Campo Adicional 1*

Campo Adicional 2*

Campo Adicional 3*

Campo Adicional 4*

[13. Folio UUID ** I |
14, Fecha Entrega 18/02/2021

15. Tipo Compra L

16. Clave Presupuestaria 3000

17. Periodo

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

Niimero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcion de |a factura dd/mm/aaaaen la
Secretarfa

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicion, excepto el punto decimal

N =Normal

Para referencias 50 caracteres maximo

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberdn indicar la forma de Adquisicion si es una
L=Licitacion, I=Invitacion 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacion del gasto
publico.

Corresponde al plazo mdximo que deberd transcurrir
entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales comprobatorios del gasto
realizado.

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

/(6!\/1 BRE Y CARGO

NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos p?/r NAFIN

** Nuevo requerimiento de NAFIN




SECRETARIA DE MEDID AMBIENTE Y RECURSQS HATURALES

MEDIO AMBIENTE |

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y SERVICIOS
Ciudad de México, a 25 de febrero de 2021

Con fundamento en lo dispuesto en el penultimo pdrrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico, la fraccion Ill.4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la SEMARNAT, asi como en lo relativo al servidor publico
del area responsable de administrar y verificar el cumplimiento descrito en el numeral 16 de las Especificaciones
Técnicas del contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-No. 004/2020, correspondiente a la prestacion del "SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES pUBLICOS Y OTROS
SERVICIOS RELACIONADOS" que celebraron la SEMARNAT v la empresa Viajes Kokai, S.A. de C.V, manifiesto mi

conformidad en la prestacion del servicio con el Folio de Validacién PA-LP-209/2021 recibido por la Secretaria

de Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT), a entera satisfaccién, y cuyo detalle y soporte
documental obra en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefalo que nofsi se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o
prestacion del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacion realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66, del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a VIAJES KOKAI, SA. de M, por un monto de
$7,362.00 (siete mil trescientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N)) la factura niimero FC1772 de fecha 18 de febrero
de 2021.

ATENTAMENTE

o(a) Autoriza

C. BléincaAreli Rodriguez Aragdén Ing“uan Manuel Torres Burgos
Enlace Administrativo de la DGIRA Director General de Impacto Y Riesgo
Ambiental

Av. Ejército Macional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (55)54900900 www.gob.mx/semarnat




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccion de Control del Gastoy Servicios Administrativos

SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-004/2020 FECHA: mar 16-feb-2021

Proveecdor: Viajes{okai, S.A.de CV,
Contacto; Fabian Cabanas Garcia ¥/o Jacqueline Floras Rivera ] Ejecutivos de cuenta FOLIO DE VALIDACION: DA, Lp -204a }202. -{
Teléfonhos: OFICINAL{S5) 5603-1165 con 8 lineas y (800) 134-7650 {Lada sin Costo) ’

{ Para emergcncias 365 dias 24 hrs. (55) 5416-9083 (celular)

Correo electrénico!  viajes@kokai.carn.my

oo e : ; "UNIDAD RESPONSABLE
il ' DGIRA Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

DATOS DEL PASAJERO

MOMBRE: | MEREDYT CUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ | TELEXT: [ 23315 [

CARGO: [ ARALISTA SECTOR TURISTICO ] No. RUC: L |

S l | | PARTIDA A E3ERCER; 37104 ]

SOLICITUD DEL VUELO

TIPO DEVUELO: | REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: [ ]
ORIGEM; DESTINO: FECHA: AEROLI[NEA: HORA APROX:
i
IDA Lr’\ CIUDAD DE MEXICO LA PAZ, B,C, lun 22-feb-2021 AM 07:00:00 a. m,
N ¢ "
REGRESO L;’ LOS CABOS, B.C. CIUDAD DE MEXICO mié 24-feb-2021 AM 06:15:09 p. M.

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

{En case de no contar con éste, deje el espacio vacio)

OBSERVACIO

AUTORIZA

ING, JUAN MANUEL TORRES BURGOS

*De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C, Secretarlo,
Subsecretarias o Unidad de Administracién y Finanzas, firmaran los

Coordinadores Administrativos.




ECHA 19/02/2021

SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 1014
F

DIREGGION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
@UNII_)AD RESPONSRBLE e b e Sa e e : )
,_ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccidn General de Impacto y Riesqo Amblental j
(i1- semvibor pleLico COMBTONMBO™ - S o= R e =)
II1.-NOMBRE MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ 1.3.-ORIGEN México Distro Foderal
I.2-CARGQ  ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTIC 1.4.-RFC ]

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

(11t. paros DE LA COMISION Y ASTGNACLON DE VIATICOS — - - T £ =
| i I1.1-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS lIl.4.-CUOTA 1Il.5.-IMPORTE —|
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) OIVISA PAQUETE
[faPa Beja Callfornla Sur 221022021  24102/2021 2 1 MXN  980.00  490.00  100% 2.450.00 |
TOTAL DIAS: 2 1 EURDS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 2,450.00

CIV . MOTIVO DE LA-COMISION -~ - : e e ,, et TR j
ISITA TECNICA A LOS PREDIOS DE CADA PROYECTO, A FIN DE CORROBORAR LAS CONDICIONES AMBIENTALES QUE FUEROM DESCRITAS EN LOS PROYECTOS '
ENOMINADOS "DESARROLLO TURISTICO INTEGRAL EL ZACATON" Y "ARRECIFE ARTIFICIAL JUAN ANTOMIO DE LA FUENTE*,

(V OBSERVACIONES : ST S R T
MUNICIPIOS DE LA PAZ ¥ DE LOS CABOS.

JUU

VI, INFORMACION PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad ecfn) la normatividad aplicable los servidores pidblicos
rincipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
'ggacidon de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta

comisionados deberdn observar, en todo momento, los
de los recursos pilblicos federales; por lo que la e

responsabilidad ue deberd cbhse

HANUEL TORRES BURGOS MEREDYT GUADALUPE CHAVEZ VAZQUEZ

DYRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Apoyo a la ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTIC

RIESGO AMBIEMTAL




§ FCl 772

Fecha: 18/Feb/2021 14:21:11
Cliente: 055001
Vendedor: SEMARNAT

VIAJES KOKAI, S.A. DE C.V.

AV. PERIFERICO SUR 7642-1, COL. VILLA Fecha Timbre: 18/ Feb/2021  14:21:19

) CUEMANCO, CIUDAD DE MEXICO VILLA
SRR 2 e ot -f CUEMANCQ CIUDAD DE MEXICO C.P.14360 Tipo comprobante: I Ingreso
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES TEL.56031165 iy
AV. EJERCITO NACIONAL 223 FAX.56031105 e taimpade J
ANAHUAC | SECCION MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO RFC. VKO8602063H6 EXPEDIDO EN: MEXICO, CDMX.
R.F.C. SMA 941228GU8
C.R. 11320 TEL.:
USO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL
]
(CA?-IT.} MOMBRE f Ua‘-slaAa| CLAVE ! COMCEPTOD Mo, BOLETG |CLAVE CONFl PROV. | IV.A. | T.ALA. 1 TARIFA ]

4 CHAVEZVAZQUEZIMEREDYTGL  US CLV  MEXLAP-SID/MEX SALIDA 22FEB 3596430465 LFL 854.00 941.00 5,335.00
E48 Unidad 78111500 REGRESO 24FEB Base: 5,337.50 Impuesto:002 IVA Tipo factor: Tasa  TasaOCuota:0.16
de servicio i .

1 CHAVEZVAZQUEZ/MEREDYTGL us CXSVKI EMISION DE BOLETO w CXS 32.00 0.00 200.00
E48 Unidad 90121502 Base: 200.00 Impuesto:002 IVA  Tipo factor: Tasa  TasaOCucta0.16
de servicio

CONTRATO : DGRMIS-DAC-DCGSA-004/2020 )
( SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) )
i D o5 TOTAL SERVICIOS: 5,535.00
Vendedor: SEMARNAT DESCUENTO: 0.00
Hoe ‘ TOTAL LV.A.: 886.00
e TOTAL IVAAL:
Solicito: UR-711 FOLIO : PA-LP-208/2021 et 886.00 TOTALT.U.A.: 941.00
— ’ TOTAL OTROS IMP.: 0.00
Moneda: MXN Peso Mexicano
*4étodo pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
‘ma pago: 99 PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  TRANSFERENCIA ELECTRONICA $ 7,362.00
DE FONDQOS
TOTAL: £ 7,362.00
o o2 ool

Cadana Original Timbra

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales
ado SAT: 000010000B00305464043 RFC PACIBUZ021107U60 ‘]

: Q0001000800504372928

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.
‘ Pagina 1 de 1



<?xml version="1.8" encoding="UTF-8" ?>

<cfdi:Comprobante Version="3.3" Serie="FCI" Folio="772"
Fecha="2021-82-18T14:21:11"
Sello="dE14AMgQFnV2yTYSecfemaE2Eay@1zCP+jXHOlceNUn1SFfddquFshfaoZkSvm3uy9IY8CrQ6507
FZFeJ8gWYaKVc7Ys0iyWBG1lyPFdmIn7+3ZwwCmRICENjb+WZ2Dn3hkgjGiMellL7P1/6YYyeDOaIXZSEhEDh
1VEiuJ90oVEIpY04KaGce7I1QzTZReIJTKbIFGD1CN9GtN+2KoiP1i/yCNASBPYZr8bsb9GgmF4Db4mM1HHP3A3
0snxNINQF2+4IUUQXZI53Ng8D9i10KQwI2Hrr+cB8pzPqHRGj9hDNVHLAViIFhRcPIUQSx//1rFiHu6sT+N
1Ro1CJeRY8BywF1oQ==" FormaPago="99" NoCertificado="00001000000504372938"
Certificado="MIIF6TCCA9GgAWIBAEIUMDAWMDEWMDAWMDAIMDQzNZzISMzgwDQYIKoZIhvcNAQELBQAWEE
GEMSAwWHgYDVQQDDBABVVRPUk1EQUQgQOVSVE 1GSUNBREISQTEUMCWGALUECEW1UQVSVKIDSUBgREUGQURNS
U53U1RSQUNJTB4gVFJJQlVUQV]]QTEaMBgGAlUEwaRU@FULUlFUyBBdXRobBJdekXKjAongqhkiG9weB
CQEWG2NvbnRhY3RvLNR1Y25pY29Ac2F@LmdvYi5teDEMMCQGALUECQwdQVYUIEhIJREFMRO8gNZCSTENPTCA
gR1VFU1JFUKk8xDjAMBgNVBBEMBTA2Mz AWMQswCQYDVQQGEWINWDEZMBCGALUECAWQQO1VREFEIERFIELIFWE
1DTzETMBEGALUEBwWwKQ1VBVUhURU1PQzEVMBMGATUELRMMUGFUOT cwNzAXTk4zMVwwiWgYIKoZIhvcNAQkCE
@1yZXwa25ZYNJSZTogQURNSUSJU1RSQUN]T@4gQ6VOVFJBTCBERSBTRVJWSUNJTlMgVFJJQlVUQVJJTlMg
QUwgQB90VFJIJIQ1VZRUSURTAeFwWOYyMDA3MDMwWNDM3NDFaFwyNDA3MDMwNDM3NDF aMIG3MR4wHAYDVQQDEXV
WSUFKRVMgS@9LQUkgUBEgREUEQ1YXHjACBENVBCKTFVZIQUPFUYBLTOtBSSBTQSBERSBDVEeMBWGALUECh
MVVKk1BSKkVTIEtPSOFJIFNBIERFIENWMSUWIWYDVQQtEXXWS@84NjAYMDYZSDYgLYBPQUZHNTgWNJE2NZ cwM
R4WHAYDVQQFEXUgLyBPQUZHNTngjEZSERGTFJSMDngjAMBgNVBASTBVVOSUNPMIIBIjANngqhkiGQw@B
AQEFAAOCAQSAMIIBCgKCAQEAqulLthPOVRalvBWAm2xzaYthhaoIJOMaZOKOpLOalllegYRoUtILzlUi
Lw+zDuCGRehMCoVjNhOCYXGBeCFfDhTHUYUNSR5NXpPgw3DaVvnbMnuj57xbp6/CK+jw+gjLdiAyfp2NUbJS
2rzNwLuIx9y5+grNtQbG+L8m8Ba57I9womLSUMACmoBu+L4qKpuHeWCDy jeeZWMQhMaXfivYU8Je3pnWFt+
Us+uSq6MPed7 2xmLZwa4dXkQUoKTqPOO+VHv8QgwhwxiBYAV/FuY0z1ly6yC20N7H5nCGYemfmjn66bhHYq/ s
70t8cBnro/Z9yssyadgkMnTZy/cZsypIdQIDAQABoXxOWGzAMBENVHRMBATEEAAAMASGAIUADWQEAWIGWDA
NBgkqhkiGOw@BAQs FAAOCAgEAXUatrckbBggqc2F c/NET4GoAGTN/F1UZaWQhSMpgSpLzXTWHI d3XTqHWGW
38et+5PKxSQmiQJlob0imt tEyufCyI3dYdRVB8wSVFL7adwMP8gkyOk/dHfSyoYeqB7CkZSLdfGeXK4a0eFd
pZIW1T3sZyu95bOgRbdyI1CxyfkLUn508Hd20qIuhQyMgvesnWsdve1bjilS3KUx6nFhALEwWeUx+f6qzc7
XRS/HOFM7x/uqnjF3F8chAcBWnOT7L+uGhD8ng+l/91gkjUuoBk5wHCBBN6TO@8gwImY42qu5MjKSkwh
TbbXSpo03ZBC2alC7++hgoBl4G1Z3ILBbmBAfc3xCwda@cUBvzguS36iHWrhlyUZpVN3YPdmwVMEYS+a2uy
gIwKLc2d8qW/gn7Yc42xvglHIWNi49+g5Ne+IEPIVXIjGKFDPzkUgTG7ytGTpUpzi0tEM841iBQ+Kei9eKPQ
24cZBRH11/fc/1Nru8e2nKyz+evLkzOxvvbY+Bz2Lx1HkVzTCaHb1RsRY+GuLsU4vTYh7gF ++fOMRkxXEmW
VWtNTiOngVnp8qajmog0Xq6ncSNOWh8nisUyQQ4GhuuyY1UDIXSGWmBbHUAVSkOZMiZhvzaPIKbGvioBn49k
9KVd90zCGooTcK7glbZy+102zgvbeil kjB89Ry1NoK7g=" SubTotal="6476.00" Moneda="MXN"
TipoCambio="1" Total="7362.00" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PPD"
LugarExpedicion="14360" xsi:schemalLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"
xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"”>

<cfdi:Emisor Rfc="VK08602063H6" RegimenFiscal="601" Nombre="Viajes Kokai, SA de

CN* s '

<cfdi:Receptor Rfc="SMA941228GU8" Nombre="SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES" UsoCFDI="G@3"/> ‘

<cfdi:Conceptos>

<cfdi:Concepto Cantidad="1.8" Unidad="US" ClaveUnidad="E48" NoIdentificacion="1"
Descripcion="MEX/LAP-SID/MEX SALIDA 22FEB REGRESO 24FEB" ClaveProdServ="78111500"
ValorUnitario="5335.00" Importe="5335.00">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Importe="854.00"
TasaOCuota="0.160000" TipoFactor="Tasa" Impuesto="002"
Base="5337.50"/></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>

</cfdi:Concepto>



Mi viaje

LUN 22 FEB 2021 - Ciudad de México (MEX) hasta La Paz (LAP) - Confirmada @

i 3 : ALIDA SIN LLEGADA
a7 Aeromexico (AM) 368 ) 5
= Mdmero de confirmacién: EQTYZD O 7 : O O MEX PARSADA O 8 '41 LAP
) ,é —

2H41M
PASAJEROS

Mombre Ndmero de blllete electrénlco Aslento

Servicios especlales

LOPEZGONZALEZ, ROSALBA 1393596430463 22A - Confirmado QO

) o

0.00 KN
Asiento Pagado Paidseat

™ Equlpaje De Mano

2 Piece Plan
Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Tt Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Til Wt Allowance
[7} Franquicla De Equipaje

1 Piece Plan
Bag 1 - No Fee UptoS5lb/25kg and UptoB801i/203lcm
Bag 2 - 1000 Mxn Upto55Ib/25kg and Upto621i/158lcm
Corresponde a: MEX - LAP

SALVADORLOPEZ, GUADALUPE 1393596430464 228 - Confirmade @

B

0.00 MXN
Asiento Pagado Paidseat

[1 Equipaje De Mano

2 Piece Plan
Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
[7] Franqulcia De Equipaje

1 Piece Plan
Bag 1 - No Fee Upto55/b/25kg and Upto80ali/203Icm
Bag 2 - 1000 Mxn Upto55Ib/25kg and Upto62li/158lcm
Corresponde a: MEX - LAP

CHAVEZVAZQUEZ, MEREDYTGUADALUPE [1 393586430465 22C - Confirmada @

s

0.00 NON
Asiento Pagado Paidseat

[F] Equlpaje De Mano

2 Piece Plan

Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Tt Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
7§ Franqulda De Equipaje

1 Piece Plan

Baz 1- No Fee Upto55Ib/25kg and Upto80li/203lcm
Bag 2 - 1000 Mxn Upto55Ib/25kg and Upto62li/158lcm
Corresponde a: MEX - LAP

*QOperade por AEROLITORAL DBA AEROMEXICQ CONMNECT
Clase del servicio: Turista

INFORMACION DEL AEROPUERTO

Mexico City Juarez Int'| Arpt (MEX)

Ciudad De Méxica, MX

Terminal 2

------------------------- 1 b
La Paz Leon Arpt (LAP)

La Paz, MX

INFORMACION DEL VUELO
EMBRAER 190
Refrigerios

MIE 24 FEB 2021 - San José Cabao (S]D) hasta Ciudad de México (MEX) - Confirmado @

=% Aeromexico (AM) 387 SALIDA SIN LLEGADA
2]

r MUmero de confirmacion: EOTYZD )-}T— 'I 8'] 5 <o PJ‘\RSA‘:}A 21 ‘25 MEX
—_—

2H 10M

PASAJEROS

Nombre Ndmero de blllete electrénlco Aslento

Serviclos especlales

LOPEZGONZALEZ, ROSALBA 1353596430463 250 - Confirmade @

of] o}

E] 0.00 MM
Aslento Pagado Paidseat

[7] Equipaje De Mano

2 Piece Plan
Bag 1 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance
Bag 2 Chgs May Apply if Bags Exceed Ttl Wt Allowance




JEACIENDL | SSmnr,

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$7,362.00

Efecto del

Nombre o razén
social del emisor

Viajes Kokai, SA de
cVv

Fecha de
expedicion

2021-02-18T14:21:11

comprobante

Ingreso

RFC del receptor Nombre o razdén social del

receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

Fecha PAC que certificd

certificacion SAT

2021-02-

18T14:21:19

Estado CFDI Estatus de cancelacidn
Vigente Cancelable con aceptacion

Imprimir



